
DETERMINA N. 6 DEL 18/01/2021 
OGGETTO: Ripianamento spese rimborso 

CIG Z6A3038E82  
 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ente; 
Visto il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 
(P.T.C.P.T. 2020/2022), approvato con delibera Presidenziale n. 1/2020 ratificato nella 
riunione n. 173 del 3/3/2020 del Consiglio Direttivo; 
 
Dato atto che, relativamente all’oggetto della presente determina, in capo al responsabile del 
procedimento e del provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure 
potenziale; 
Considerato che in data 24/12/2020 il socio ACI Francesco Lori (tessera n°LI900362344, 
attualmente attiva) ha effettuato il rifornimento di carburanti presso l’impianto ACI 01 di 
Cecina; 

      Considerato che il carburante è risultato contaminato da impurità presenti nel gasolio 
all’interno del serbatoio del distributore, generate dalla componente bio presente nella 
formulazione del carburante stesso da noi verificata ed in via di eliminazione; 

Considerato che il ns Ente non ha al momento attivato nessuna copertura assicurativa per 
problemi di questo tipo, considerata la loro modesta casistica in rapporto ai litri venduti ed al 
costo elevato premio annuo proposto per una copertura adeguata; 
Preso atto che il costo richiesto dal Sig. Lori per i danni subiti ammonta a € 260,79 ed il 
capitolo di spesa CP01020046 - spese varie impianti carburanti a marchio ACL                                                   
 ha capacità sufficienti; 

 
DETERMINA 

 
- Autorizzare il gestore dell’impianto di Cecina, All Star carburanti di Nardini Michael, a 

rimborsare il socio per il danno subito, dietro presentazione di quietanza liberatoria e 
documentazione probatoria del rifornimento da parte di quest’ultimo, e rifatturazione a 
questo AC del costo; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Segreteria e all’Ufficio 
Contabilità per gli adempimenti di competenza. 

 
 

F.to Il Direttore 
  Dott. Mauro Minoletti 

 


